
QUINTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 20116 CADERNO 1

PORTARIA Nº. 3.080/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 227/2011-Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
exonerar LEOZETE ARAÚJO DE FRANÇA do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 13 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.081/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 239/2011 – Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
exonerar ZINALDO COSTA FERREIRA do cargo em comissão de 
Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.082/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 240/2011 – Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
nomear MARIA ANTONIETA FLÉXA DE ALMEIDA para exercer o 
cargo em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 
1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.083/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 231/2011-Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
exonerar LEONEL BANDEIRA MONTEIRO do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de    1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.084/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 232/2011 – Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
nomear ZINALDO COSTA FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de abril 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.085/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 237/2011-Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
exonerar DAYVID CARDOSO MONTEIRO do cargo em comissão 
de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 12 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.086/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 238/2011-Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:

nomear LEOVEGILDO MORAES FRANÇA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 12 de abril 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.087/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 241/2011/Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
exonerar JOSILEIA DO SOCORRO DE LIRA VALLINOTO do cargo 
em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 13 de 
abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.088/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 242/2011/Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
nomear WALDER MARCELO TORRES GONÇALVES para exercer o 
cargo em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 
13 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.089/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 233 – Gab. do Secretário,
R E S O L V E:
nomear GERALDO CACIO DE MOURA CASCAES para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo II, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer, a contar de 13 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.090/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 230 – Gab. do Secretário,
R E S O L V E:
nomear EMERSON GLEYBER LEAL DE SOUZA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 
13 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.091/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 226 – Gab. do Secretário,
R E S O L V E:
nomear ÉRIKA DO SOCORRO PANTOJA DA SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 
13 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.092/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 228/2011-Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
nomear CLÁUDIA JOSÉLIA GOMES CARNEIRO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com 

lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 
13 de abril  de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.093/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 234/2011-Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE JESUS ALVES VIEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 
1º de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.094/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 236/2011-Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
nomear ANDRELINO FLÁVIO DA COSTA BITENCOURT JÚNIOR 
para exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer, a contar de 12 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.095/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 224/2011-Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
nomear EDSON COUTINHO OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar 
de 13 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.096/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 217/2011-Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
nomear ADILSON AZEVEDO MARTINS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de abril 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.097/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 244/2011-Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 13 de 
abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.098/2011-CCG DE 13 DE ABRIL DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 222/2011-Gab. do 
Secretário,
R E S O L V E:
nomear LUZIA BERNADETE DA COSTA PEREIRA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 
13 de abril de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE ABRIL DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


